
—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-3-2024 5a Serie speciale - n. 28

    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
Area Attività Contrattuale

  Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia
Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

      Avviso di aggiudicazione di appalto - Procedura di gara aperta, in unico lotto, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 71 e 108, co. 1 D.Lgs. n. 36/2023 - “Fornitura e installazione di un 
sistema di calcolo ad alte prestazioni comprensivo di server, storage, rete, e stazioni di visualizzazione e monitoraggio”    

  

 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE DENOMINAZIONE, 

INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO DELLA STAZIONE APPALTANTE: 

Università degli Studi di Napoli Federico II, Corso 

Umberto I, n.40 bis 80138 Napoli - tel. 0812532757/7669, 

www.unina.it, garecontratti-s@pec.unina.it. Università: 

didattica e ricerca. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO:  

II.1) DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Procedura aperta, con 

applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108, co. 1 d.lgs. 

n. 36/2023, per la fornitura e installazione di un sistema 

di calcolo ad alte prestazioni comprensivo di server, 

storage, rete, e stazioni di visualizzazione e 

monitoraggio, Determina a contrarre n. 948 del 27/07/2023; 

CUP: E69D23000200001, CIG: 9897247A97; Luogo: Napoli; 

NUTS: ITF33;CPV 48820000-2; Importo totale a base di gara: 

€ 2.232.000,00 IVA esclusa; Lotti: NO; Varianti: NO; 

Opzioni: SI, v. " Disciplinare di gara"; Durata: 4 mesi. 

SEZIONE III INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO: Garanzia 

definitiva per contratto: SI v. “Disciplinare di Gara”; 

Finanziamento: D.M. n. 144 del 16.03.2023: Fondo  

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-3-2024 5a Serie speciale - n. 28

 

 

 

 

investimenti per l'edilizia universitaria e per le grandi 

attrezzature scientifiche - MISURA c) infr. tecnologiche 

e grandi attrezzature scientifiche.  

SEZIONE IV PROCEDURA: Procedura aperta telematica ai sensi 

del combinato disposto degli artt. 71 e 108, co. 1 d.lgs. 

n. 36/2023: Termine ricevimento offerte: ore 12,00 del 

15/09/2023; Lingua: Italiano; Vincolo all’offerta: 180 gg. 

oltre eventuali 180 gg: v. “Disciplinare di gara”; Numero 

di offerte pervenute: n. 2 offerte, ricevute attraverso 

il sistema telematico www.acquistinretepa.it; 

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE: Data di conclusione del 

contratto a seguito della decisione di aggiudicazione: 

Decreto del Direttore Generale n. 1466 del 13/12/2023, 

Contratto Rep. 10887 del 26/01/2024; 

Aggiudicatario e ragioni della scelta: RICCA IT S.R.L., 

alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta 

tecnica ed all’offerta economica presentata, recante 

quest’ultima l’importo di euro 1.733.594,40, oltre IVA di 

legge; Subappalto: la società potrà subappaltare, 

conformemente a quanto dichiarato in sede di gara; 

SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI: Organismo responsabile 

delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Campania, Piazza Municipio 64, 80133 

Napoli; per la presentazione del ricorso cfr. art. 120 del 

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-3-2024 5a Serie speciale - n. 28

 

D. Lgs. n. 104 del 2010, così come modificato dall’art. 

229 D. Lgs. n. 36 del 2023 e ss.mm.ii.; Riferimenti 

precedenti pubblicazioni in GUUE e GURI: bando GUUE n. GU 

2023/S 146-466336, pubblicato in data 01/08/2023; bando 

GURI pubblicato nella Serie Speciale - Contratti Pubblici 

n. 88 del 02/08/2023; avviso GUUE n. 98032-2024 del 

16/02/2024. 

  

  Il dirigente

Rossella Maio

  TX24BGA1515 (A pagamento).


